
8224 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se anuncia a con
curso de traslado la plaza de Profesor agregado de 
«Historia de América» en la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Granada.

Vacante la plaza, de Profesor agregado de «Historia de Amé
rica^ en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Granada,

Esta . Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarla, en propiedad, a concurso de traslado, 

que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 
24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965; Decretos de 16 de 
julio de 1959 y 31 de marzo de 1966, y Orden ministerial de 29 de 
febrero.de 1972.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores agregados de 
disciplina igual o equiparada, según se dispone en el artíóu- 
lo 4.°, 24, del Decreto de 31 de marzo de 1966, con dos años, 
como mínimo de permanencia activa en el destino que estuvie
ra ocupando al terminar el plazo de admisión de peticiones,' 
de conformidad con lo dispuesto en La citada Orden ministerial 
de 29 de febrero de 1972.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis
terio, acompañadas, de la hoja de servicios, expedida según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 «Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles .a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el_ «Boletín Oficial del Estado», por conducto y 
con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de marzo de 1975,—El Director general, P. D., el 

Subdirector general , Francisco Aran ce Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8225 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo
sición de la plaza de Profesor agregado de «Fisio
logía humana (Fisiología del Trabajo)» en la Fa
cultad de Medicina de la Universidad Complutense 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1975, al concurso-oposición, 
convocado por Orden de-2 de octubre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 23 del mismo mes), para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología humana (Fisiología del Tra
bajo)» en la Facultad de Medicina de la Universidad Complu
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Margarita Barón Maldonado (D. N. I. 2.676.492).
'Don José Cabo Soler (D. N. I. 19.495.417).
Don Raimundo Goberna Ortiz (D. N. I. 19.387.607).
Don Juan J. Jordá Catalá (D. N. I. 39.627.867).
Don Julio César Legido Arce (D. N: I. 498.344).
Doh Cristóbal Mezquita Pía (D. N. I. 39.276.863).
Don José Simón Martín (D. N. I. 2.815.647).
Don José Andrés Sobrino Montalbán (D. N. I. 346.187).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N, I. 744.509).
Don José Luis Zamorano Marín (D. N. I. 364.803).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8226 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluídos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre
gado de «Anatomía Patológica» de la Facultad de 
Medicina de las Universidades de Granada, Autó
noma de Barcelona y Extremadura.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1975, al concurso-oposición 
convocado por Orden de 30 de septiembre de 1974, («Boletín Ofi
cial del Estado» de 23 de octubre), para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Anatomía patológica» de la 
Facultad de Medicina de las Universidades de Granada, Autó
noma de Barcelona y Extremadura,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don- Agustín Bullón Sopelana (D. N.' I. 27.786.482).
Don Manuel Carbajo Vicente (D. N. I. 35.906.630).
Don Antonio' Cardesa García (D. N. I. 17.938.418).
Don Angel Cuñado Rodríguez (D. N. I. 7.737.228).
Don Ramón Carlos Gómez de Tejada Romero (documento na

cional de identidad 27.676.723).
Doña" María del Pilar Herranz Rodríguez (D. N. I. 33.082.644). 
Don José Luis López Campos (D. N. I. 23.347.Í24).
Don Alfredo Matilla Vicente (D. N. I. 7.730.582).
Don Jaime Merchán Cifuentes (D. N. I. 242.634).
Don Gustavo Ortiz Urdiáin (D. N. I. 131.501).
Don Guzmán Ortuño Pacheco (D. N. I. 22.340.024).
Don Antonio Palacín Forgue (D N. I. 18.106.676).
Don Angel Santos Briz (D. N. I. 7.699.767).
Don, Juan Domingo Toledo y Ugarte (D. N. I. 14.742.416).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los. aspiran
tes, que'ya lo fueron con carácter provisional en la Resolución 
de 18 de enero de 1975:

Don José Alonso Fernández (D. N. I. 35.839.316).
Don Juan J. Linares Solano (D. N. I. 24.081.680).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de marzo de 1975.—El Director general, P. D,, el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector, general de "Personal de Uñiversidades.

8227 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá
tedra del grupo XXI de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de Madrid por la que se señalan lugar, día y hora 
para la presentación de los opositores.

Se convoca a los señores opositores a- la cátedra arriba 
indicada para que efectúen su presentación ante este Tribunal 
el día .14 del próximo mes de mayo, a las doce horas, en la 
Sala de Profesores de la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid (Ciudad Univer
sitaria).

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación, así como de la Memoria por 
triplicado, sobre concepto, método, fuentes y programas de 
las disciplinas que comprende la’, cátedra y cuantos méritos 
puedan alegar los opositores.

El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 
ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el sorteo 
para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid; 8 de abril de 1975.—El Presidente de) Tribunal, Car
los Benito Hernández.

ADMINISTRACION LOCAL

8228 RESOLUCION del Ayuntamiento de Villaquilambre 
por la que se hace pública la composición del Tri
bunal que habrá de juzgar la oposición convocada 
para cubrir en propiedad la plaza de Auxiliar Ad
ministrativo de esta Corporación.

Por resolución de esta Alcaldía, dictada en el día de la 
fecha, ha sido designado el Tribunal que habrá de juzgar la 
oposición convocada para cubrir en propiedad la plaza de Auxi
liar Administrativo de este Ayuntamiento, y que quedará cons
tituido en la forma siguiente:

'Presidente: Don Ovidio Fernández Fernández, y como suplen
te don Juan Flórez Méndez, primer Teniente de Alcalde.

Vocales-.

Ilustrísimo señor don Miguel Figueira Louro, y suplente dorr 
José Manuel Ardoy Fraile, en representación de la Dirección 
General de Administración Local.

Don Perfecto Valcarce Martínez, y suplente doña Felicidad 
de la Fuente Blanco, en representación de,l profesorado oficial 
del Estado. >

Don Miguel Burón García, y como suplente don Felipe de 
Celis Sotorrio,, en representación de los funcionarios de este 
Ayuntamiento, y qué a la vez actuarán de Secretario del Tri
bunal.

Lo que se hace público a los efectos de cuanto1 previenen los 
artículos. 5.° y 6.° del Decreto de 27 dé junio de. 1968, y 20 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Villaquilambre, 22 de marzo de 1975.—El Alcalde-Presidente, 
Ovidio Fernández Fernández.—2.649-E.


